THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 1546/TTg-DK
V/v: Chuyển vốn đầu tư ra nước ngoài để góp vốn cho các hợp đồng dầu khí lô PM 304 và SK 305
	Hà Nội, ngày 17  tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại công văn số 10902/NHNN-QLNH ngày 09 tháng 10 năm 2007 về việc chuyển vốn đầu tư ra nước ngoài để góp vốn cho các hợp đồng dầu khí lô PM 304 và SK 305, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
- Đồng ý về nguyên tắc Tổng công ty thăm dò khai thác dầu khí thuộc Tập đoàn Dầu khí Việt Nam được chuyển vốn đầu tư ra nước ngoài để góp vốn cho các hợp đồng dầu khí lô PM 304 và SK 305 tại Malaysia trước khi có Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đầu tư.
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư sớm xem xét, cấp Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đầu tư cho các hợp đồng dầu khí lô PM 304 và SK 305 tại Malaysia.
- Yêu cầu Tổng công ty thăm dò khai thác dầu khí nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về quản lý ngoại hối./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng,
Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN: Văn Trọng Lý, Nguyễn Quốc Huy,  các Vụ: KTTH, TH;
- Website CP;
- Lưu: VT, DK (4). Q. (18b)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng